

Cuenta de resultados consolidada de Unicaja

<i>(Millones de euros)</i>	30/09/25	Variación interanual	
		Importe	(%)
Ingresos por Intereses	1.766	-293	-14,2 %
Gastos por Intereses	-649	253	-28,0 %
MARGEN DE INTERESES	1.117	-40	-3,5 %
Dividendos	16	2	15,7 %
Resultados de entidades método participación	79	6	7,7 %
Ingresos por comisiones netas	392	11	2,8 %
Resultado de operaciones financieras y diferencias de cambio	9	1	13,9 %
Otros ingresos menos otros gastos de explotación y seguro	-41	74	-64,5 %
MARGEN BRUTO	1.573	54	3,5 %
Gastos de administración	-642	-32	5,2 %
Gastos de personal	-431	-23	5,7 %
Otros gastos generales de administración	-212	-9	4,3 %
Amortización	-69	-3	5,0 %
MARGEN DE EXPLOTACIÓN (antes de saneamientos)	862	19	2,2 %
Provisiones o reversión de provisiones	-69	28	-29,0 %
Deterioro / reversión del valor de activos financieros	-92	-6	6,4 %
RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	701	41	6,2 %
Otras ganancias / Otras pérdidas	6	13	-188,3 %
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	708	54	8,3 %
Impuesto sobre beneficios	-205	-2	1,2 %
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	503	52	11,6 %
RESULTADO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE	503	52	11,5 %

Información financiera de Unicaja: datos relevantes

(Millones de euros / % / pp)

30/09/25

30/09/24

Variación

BALANCE

Total Activo	95.527	93.573	2,1 %
Préstamos y anticipos a la clientela Brutos ⁽¹⁾	48.126	48.293	-0,3 %
Ptmos y antic. clientela performing brutos ⁽¹⁾	47.047	46.945	0,2 %
Recursos de clientes minoristas ⁽¹⁾	93.976	91.335	2,9 %
Recursos captados fuera de balance y seguros	24.987	22.185	12,6 %
Fondos Propios	6.820	6.715	1,6 %
Patrimonio Neto	6.980	6.867	1,7 %
Patrimonio Neto (excluido AT1)	6.433	6.320	1,8 %

(1) Sin ajustes por valoración ni operaciones intragrupo

RESULTADOS (acumulado en el año)

Margen de intereses	1.117	1.158	-3,5 %
Margen Bruto	1.573	1.520	3,5 %
Margen de explotación antes de saneamientos	862	844	2,2 %
Resultado consolidado del periodo	503	451	11,5 %
Ratio de eficiencia	45,2 %	44,5 %	0,7 pp
Rentabilidad sobre los fondos propios tangibles ROTE	9,8 %	6,8 %	3,0 pp
ROTE ajustado el exceso de capital	12,3 %	8,3 %	4,0 pp
Rentabilidad sobre el capital de nivel 1 ROCET1	12,7 %	9,0 %	3,6 pp

GESTIÓN DEL RIESGO

Saldos dudosos (a)	1.079	1.348	-19,9 %
Activos adjudicados inmobiliarios brutos (b)	715	1.030	-30,6 %
Activos no productivos -NPA- (a+b)	1.794	2.379	-24,6 %
Ratio de morosidad	2,2 %	2,8 %	-0,5 pp
Ratio de cobertura de la morosidad	74,0 %	66,3 %	7,7 pp
Ratio de cobertura de adjudicados inmobiliarios	77,6 %	74,3 %	3,2 pp
Ratio de cobertura NPAs	75,4 %	69,8 %	5,7 pp
Coste del riesgo	0,24 %	0,23 %	0,0 pp

LIQUIDEZ

Ratio LtD	70 %	70 %	0,0 pp
Ratio de cobertura de liquidez (LCR)	295 %	314 %	-18,4 pp
Ratio de financiación neta estable (NFSR)	159 %	157 %	1,9 pp

SOLVENCIA

Ratio CET1 <i>pashed in</i>	16,2 %	15,4 %	0,8 pp
Ratio CET1 <i>fully loaded</i>	16,1 %	15,4 %	0,7 pp
Ratio de Capital Total <i>pashed in</i>	20,2 %	20,4 %	-0,2 pp
Ratio de Capital Total <i>fully loaded</i>	20,0 %	20,3 %	-0,3 pp
Activos ponderados por riesgo (APRs) <i>pashed in</i>	29.163	29.347	-0,6 %
Ratio Texas	21,5 %	27,9 %	-6,4 pp